ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «25»сентября2023 года № 1221/62вн-23-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 07.12.2022
№ 1069/51вн-22-6 «О бюджете
городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»
(в ред. от 26.07.2023)

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
№ 1069/51вн-22-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 26.07.2023) следующие изменения:

1) в части 1:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме

34 773 579,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из
областного бюджета Сахалинской области, в сумме 20 275 383,5 тыс. рублей;»;

б) в пункте 2 цифры «33 889 587,8» заменить цифрами «37 003 912,0»;
2) в части 2:
а) в подпункте «а» пункта 1 цифры «26 295 830,9» заменить цифрами «27 120 430,9»

и цифры «12 221 691,9» заменить цифрами «13 046 291,9»;
б) в подпункте «б» пункта 1 цифры «25 437 380,0» заменить цифрами «26 504 189,4»

и цифры «10 913 066,0» заменить цифрами «11 979 875,4»;
в) в подпункте «а» пункта 2 цифры «26 717 830,9» заменить цифрами «27 542 430,9»;
г) в подпункте «б» пункта 2 цифры «25 728 380,0» заменить цифрами «26 795 189,4»;
3) в пункте 1 части 6 цифры «965 731,2» заменить цифрами «731 185,4»;
4) в пункте 1 части 14 цифры «191 887,1» заменить цифрами «217 016,8»;
5) в пункте 1 части 15 цифры «3 655 265,9» заменить цифрами «4 105 135,9»;
6) в пункте 1 части 16 цифры «1 393 425,0» заменить цифрами «1 560 336,8»;
7) в части 25.1 цифры «991 242,3» заменить цифрами «1 178 523,4» и цифры

«471 500,0» заменить цифрами «449 670,9»;
8) приложение 1 к решению изложить в следующей редакции (приложение 1);
9) приложение 2 к решению изложить в следующей редакции (приложение 2);
10) приложение 3 к решению изложить в следующей редакции (приложение 3);
11) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции (приложение 4);
12) приложение 5 к решению изложить в следующей редакции (приложение 5).

2

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска О.Е.Логачев